
KVÍZ – TRANSSIBIŘSKÁ 
MAGISTRÁLA

Jak dobře si pamatuješ informace o 
Transsibiřské magistrále?



Napiš odpovědi na následující otázky:



1) Za čí vlády byla magistrála postavena? 

2) Kolik měst celkově leží podél trati?

3) Kolik měst podél trati je nejvýznamnějších? 

4) Odkud vyjíždí každé dva dny vlak?

5) Jak se vlak jmenuje?

6) Jaká je poslední zastávka vlaku?

7) Za jak dlouho vlak dorazí z nástupního místa do poslední 
zastávky?



8) Jak dlouho cesta trvala před 100 lety?

9) Jaké je nejoblíbenější a turisty nejnavštěvovanější 
místo v Moskvě?

10) Které z měst patří mezi města Zlatého kruhu  Ruska?

11) Které z měst má státní hranici s Čínou  vzdálené 
pouhých 20 km? 

12) V jakém filmu se objevilo město Čita?

13) Co ve městě Ulan – Ude připomíná Sovětskou 
nadvládu nad Burjatskou republikou?



14)  Které město se nachází na řece Angaře?

15)  Které z měst je třetím největším městem Ruska a zároveň 
největším městem Sibiře?

16)  Které z měst leží na řece Jenisej?

17)  Které z měst nese název po manželce Petra I. Velikého?

18) Pro jaký průmysl se ve městě Perm nachází základna?

19) Jak se rusky napíše město Omsk?

20) Která z architektonických památek se v Nižním Novgorodě 
považuje za nejcennější?



Nyní si své odpovědi můžeš 
zkontrolovat ☺



1. Magistrála byla postavena za vlády ruského cara
Alexandra III.

2. Podél trati leží celkově 89 měst.

3. Podél trati je nejvýznamnějších 13 měst.

4. Vlak vyjíždí z Jaroslavského nádraží v Moskvě.

5. Vlak, který vyjíždí, nese název „Rossija“.

6. Poslední zastávka vlaku je Vladivostok.

7. Z nástupního místa dorazí vlak do poslední zastávky za
6 dní.



8. Před sto lety cesta trvala 16 dní.

9. Nejoblíbenější a turisty nejnavštěvovanější místo v
Moskvě je Rudé Náměstí.

10. Mezi města Zlatého kruhu patří mimo jiné Jaroslavl.

11. Město Chabarovsk má státní hranice s Čínou vzdálené
jen 20 km.

12. Město Čita se objevilo ve filmu «Bílé peklo».

13. Sovětskou nadvládu nad Burjatskou republikou ve
městě Ulan-Ude připomíná obří hlava Lenina na
hlavním náměstí.



14. Na řece Angaře se nachází město Irkutsk.

15. Třetím největším městem v Rusku a největším městem Sibiře je
Novosibirsk.

16. Na řece Jenisej leží město Krasnojarsk.

17. Jekatěrinburg nese název podle manželky Petra I. Velikého (Kateřina I.).

18. Ve městě Perm se nachází základna pro raketový a kosmický průmysl.

19. Město Omsk rusky – Омск.

20. Nejcennější památkou v Nižním Novgorodě je Nižněnovgorodský Kreml.



Za výsledky z kvízu si určitě  
zasloužíš potlesk! ☺


